R E Q U E R I M E N T O Nº. 1172
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, Secretário Municipal de Educação PROF. VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR e Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos temos da Lei Orgânica do Município, envidarem esforços para instalar um ponto de parada de ônibus, com abrigo e assentos, nas margens da Rodovia Alcides Soares, próximo ao cruzamento com a Rodovia Geraldo Pereira de Barros (SP 191) e à Fazenda São Gabriel, de modo a atender alunos usuários do transporte escolar que esperam no local, além dos trabalhadores da região que se utilizam do transporte coletivo.

Esse pedido se justifica pelo fato de que este vereador foi procurado por munícipes, moradores das propriedades rurais da região, que solicitam um local para que as crianças e trabalhadores das fazendas próximas possam esperar pelo transporte escolar e coletivo com mais conforto e segurança.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2019.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/aco